CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 122 / 2024

Os Vereadores Emerson Sapo e Mika, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta
subscrevem, dispensadas as formalidades regimentais, encaminham MOÇÃO DE APLAUSOS à
atleta Thays Henrique de Souza, pelas notáveis conquistas na Copa do Brasil de Taekwondo,
realizada entre os dias 6 e 10 de novembro de 2024, no Parque Olímpico, no Rio de Janeiro.

Thays Henrique de Souza destacou-se brilhantemente ao conquistar:

Medalha de Ouro na modalidade Kyorugui (luta), demonstrando excepcional habilidade e
determinação em suas disputas.

Medalha de Ouro na modalidade Poomsae Individual (formas), evidenciando elevado nível técnico e
dedicação aos treinamentos.

Essas conquistas são motivo de grande orgulho para nossa comunidade, refletindo o
comprometimento de Thays com o esporte e servindo de inspiração para os jovens atletas de
Chapadão do Sul.

É importante também reconhecer o trabalho da Escolinha Municipal de Taekwondo de Chapadão do
Sul, que, sob a liderança do técnico Celso Conceição de Souza, tem desempenhado papel
fundamental na formação e desenvolvimento de talentos em nossa cidade.

Esta Moção de Aplausos é um reconhecimento público e merecido à atleta Thays Henrique de Souza,
que elevou o nome de Chapadão do Sul no cenário nacional do taekwondo, e a todos que
contribuíram para essas conquistas.

Sala das Sessões, 06 de Dezembro de 2024

Emerson Sapo
Vereador(a) - PL

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1733486265

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1733486265